
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 07/07/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÁGUIA BRANCA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2023
ID: 2025.003E0700001.01.0008

OBJETO: Contratação de uma empresa para montagem de infra-
-estrutura, organização e realização de rodeio, a ser realizado por 
ocasião da festa de 37 anos de emancipação político-administrativa 
do município de águia branca, que acontecerá nos dias 01, 02 e 03 
de agosto de 2025.
Abertura e julgamento: 21/07/2025 às 09h00min. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede da Prefeitura 
Municipal de Águia Branca – ES ou www.aguiabranca.es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou  licitacao@aguiabranca.es.gov.br
Águia Branca, 04/07/2025. 

JOÃO BATISTA REGATTIERI 
Pregoeiro PMAB

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO COM ALTERAÇÃO DE DATA
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2025
PROCESSO Nº  19.11.0032.0006986/2025-23
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0023

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que 
realizará licitação na modalidade "Pregão Eletrônico” objetivando 
a aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE. Sessão Pública de 
Disputa: 14h do dia 18/07/2025. O valor total máximo estimado 
da licitação é R$ 59.300,78. O Edital e informações adicionais 
poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UASG: 926629 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO e no site https://mpes.mp.br/licitacao/.

Vitória, 04 de julho de 2025.
Lívia Von Rondon Gomes

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTO BELO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025/PMPB E Nº 006/2025/
FMS  

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO (N° 003/2025/PMPB E Nº 006/2025/FMS)

(Processo Administrativo nº 000068 /2025/PMPB 
(Processo Administrativo n° 000028 /2025/FMS 
CidadES nº 003/2025 id: 2025.057E0700001.01.0007 / PMPB
CidadES nº 006/2025 id: 2025.057E0500001.01.0005 / FMS
OBJETO
Contratação de empresa especializada na Aquisição de material 
permanente, equipamentos de informática, eletrodomésticos e 
mobiliário para atender às necessidades das Secretarias Municipais 
de Saúde e Educação do Município de Ponto Belo – ES.
DATA DA SESSÃO
Dia 21/07/2025 às 09h:00min. (horário de Brasília)
Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR LOTE
Modo de disputa:
ABERTO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SIM 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
PLATAFORMA:
http://www.bllcompras.org.br
 interessados poderão acessar o site http://www.bllcompras.org.br, 
maiores informações entrar em contato com a Prefeitura Municipal 
de Ponto Belo/ES pelo e-mail: licitacao@pontobelo.es.gov.br.

Franciely Pinto da Silva 
Agente de Contratação/Pregoeira 

LUCIENI 
CAVALHERI

LUCIENI CAVALHERI torna 
público que requereu à SEMAM/
ARACRUZ, através do processo 
nº 432/2025, a Licença Muni-
cipal Prévia para a atividade de 
condomínio de lotes rurais no 
lugar denominado “Goiabas”, 
próximo ao Sitio Santa Joana, 
neste Município de Aracruz/
ES – CEP 29.190-015 com as 
coordenadas N 7.808.038,41 E 
363.638,53.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARACRUZ

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° S002/2025

PROCESSO Nº. 22.464/2025
ID TCES: 2025.009E0500001.01.0003
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada, No Regime De 
Contratação Integrada, Para Elaboração Do Projeto Básico, Projeto 
Executivo De Engenharia, E Execução Das Obras E Serviços De 
Construção Do Caps Infantil, no bairro São Marcos, neste Município 
de Aracruz/ES.
A Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Saúde de 
Aracruz, torna público a todos os interessados a SUSPENSÃO da 
abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA mencionada. A suspensão 
ocorre em razão da necessidade de revisão dos aspectos técnicos 
constantes no Projeto Básico/Termo de Referência, com o objetivo 
de garantir a adequada especificação do objeto e a conformidade 
com as exigências legais e normativas aplicáveis. Tão logo sejam 
concluídas as adequações necessárias, nova data para a realização 
do certame será oportunamente divulgada por meio dos canais 
oficiais de publicação.

Aracruz/ES, 04 de julho de 2025
Joyce Caroline Da Fonseca

Agente de Contratação da SEMSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARACRUZ

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° S003/2025

PROCESSO Nº. 22.667/2025
ID TCES: 2025.009E0500001.01.0004

OBJETO: Contratação de empresa especializada, no regime de 
contratação integrada, para a elaboração de projetos básicos e 
executivos de arquitetura e engenharia e execução da obra de 
construção da Unidade Básica de Saúde porte IV, localizada na rua 
margarida, no bairro São Marcos, Aracruz/ES.
A Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Saúde de 
Aracruz, torna público a todos os interessados a SUSPENSÃO da 
abertura da CONCORRÊNCIA PÚBLICA mencionada. A suspensão 
ocorre em razão da necessidade de revisão dos aspectos técnicos 
constantes no Projeto Básico/Termo de Referência, com o objetivo 
de garantir a adequada especificação do objeto e a conformidade 
com as exigências legais e normativas aplicáveis. Tão logo sejam 
concluídas as adequações necessárias, nova data para a realização 
do certame será oportunamente divulgada por meio dos canais 
oficiais de publicação.

Aracruz/ES, 04 de julho de 2025
Joyce Caroline Da Fonseca

Agente de Contratação da SEMSA

SUZANO S.A.
COMUNICADO   

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ 
nº 16.404.287/0461-47, torna 
público que obteve do Instituto 
Estadual de Meio Ambiente 
(IEMA), em 12/06/2025, a 
Licença Provisória de Operação 
nº 000236/2025-D, válida até 
09/12/2025, para pré-operação 
e comissionamento da fábrica 
de papel “tissue” na localidade 
de Barra do Riacho, Município 
de Aracruz - ES.

20
25

-K
2S

91
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

7/
07

/2
02

5 
10

:3
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

3



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 07/07/2025(27) 3321-8600

 SECRETARIA DE ESTADO DE 
MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraes-
trutura - SEMOBI
Processo: 2025-Q8223
UASG: 927724
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E0600014.01.0002
Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de 
serviços de limpeza, conservação, copeiragem e recepção, para 
atender as demandas da Secretaria de Estado de Mobilidade e 
Infraestrutura – SEMOBI.
Valor estimado mensal: R$ 22.022,39.
Disponibilidade do Edital: 07/07/2025 às 10:00h
Abertura da Sessão Pública: 21/07/2025 às 10:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal, estando o edital disponível no endereço: www.
gov.br/compras/pt-br 
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
- SICAF, e no Sistema de Compras do Governo Federal: www.gov.
br/compras 
Contato: cpl@semobi.es.gov.br ou telefone: (27) 3636-9633

Lorena Soares Livramento
Agente de Contratação/SEMOBI

S A A 
GAZETA:28133619000193

Assinado de forma digital por S A 
A GAZETA:28133619000193 
Dados: 2025.07.04 17:47:13 -03'00'

20
25

-K
2S

91
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

7/
07

/2
02

5 
10

:3
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/07/2025 10:30:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LORENA SOARES LIVRAMENTO (AGENTE DE CONTRATACAO - GEO - SEMOBI - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-K2S916

20
25

-K
2S

91
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

7/
07

/2
02

5 
10

:3
0 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

3


		2025-07-07T10:30:45-0300




